Et, vel in $\ddot{\text{z}}$ ere, idque solum, aut cum absorbentibus,
 $\ddot{\text{z}}$ alibus, veluti $\ddot{\text{z}}$ io dulci, aut panacea $\ddot{\text{z}}$ ali, mixtum, vel
in bolis, vel in morsulis ad 9j. ad 36. j. usque pro dosi,
vel in ptisanis aut decoctis cum speciebus anticatarrhalibus
ad aliquot $\ddot{\text{z}}$ ias, in hisce affectibus $\ddot{\text{z}}$ efficax se præstare &
usu venire solet. Hanc tamen methodum in decocto il-
lud exhibendi, si non plane inutilem, certe minus effica-
cem esse, ingenue fateri debemus, Nam enim solam, ad
tertiae etiam partis consumptionem cum $\ddot{\text{z}}$ io coctam,
nil nisi pauxillum ∇ æ calcariae $\ddot{\text{z}}$ ialis, nequicquam particu-
larum $\ddot{\text{z}}$ earum solvere, MENGHINI tentamina, in *Comment.*
Inst. & Acad. Bonon. T. 2. P. 2. p. 123. recensita, probant.
Poterimus tamen aliquam virtutem medicam decoctis his-
ce conciliare, si alcali quoddam \ominus ad coquendum $\ddot{\text{z}}$ ad-
diderimus, tunc enim alcalinæ \ominus inæ partes Δ $\ddot{\text{z}}$ ii aggredi-
entur, separabunt & in ∇ a solubile reddent, ut sic colla-
tum & calide propinatum hocce decoctum vim resolven-
di, sanguinem depurandi & aperiendi haud proletariam
acquirere queat. Externum autem ejus effectum, quo apud
veteres scopo oculari, siccante, vulnerario & adstringente
adhibebatur, quod attinet, eum quidem adhucdum tueri
poterit, sed, cum efficacia hodie possideamus, illo hoc
saltē sub titulo carere bene possumus. Neutiquam igi-
tur inanis pectoribus amplius insidere metus debet, quasi,
ob ω oales particulas regulinis & ∇ eis admixtas, interno
usu nocere, aut veneni instar agere fitibium debeat, ita
enim regulinis metallicis partibus irretitæ & a ∇ eis velatae
 ω oales hæ particulae in $\ddot{\text{z}}$ io crudo sunt, ut noxiā ac de-
leteriam vim edere minime possint. Nec per calorem
corporis humani, quum nunquam tam intensus ille sit,
extricari, nec a blandis succis corporis nostri solvi, & a
reliquis separari poterunt eadem, ut corrosivam sic in-
dolem assumere $\ddot{\text{z}}$ queat, ideoque integra tantum sua mo-
le idem agere notandum est. Hoc tamen reticere non
convenit, quod, si $\ddot{\text{z}}$ da, veluti vinum, $\ddot{\text{z}}$ tum, suc-
cum

cum citri assumimus , aut si primæ viæ +da faburra eo tempore , quo +io utimur , scarent , aut etiam , si alcalina θia eidem adjungimus , aut bilis multa in hisce locis ad- est , tunc regulinæ o-alesque partes a ♀eis separari pote- runt , cumque sic ♂ in partes resolvatur , emeticam aut plane corrosivam vim exerere utique poterit . Ergo tunc demum , quando per ☐ua , sive +da , sive alcalina , sti- bium crudum recluditur , aut si plane Δi exponitur , lar- va detracta , infestum , nocivum & infidum pharmacum fiet . Quippe per hasce encheireses ♀eæ partes a regulinis separantur , cumque o-ale principium firmius intimiusque regulinis particulis adhæreat , pro majori tunc , vel minori quantitate hujus principii admixti , non solum emeticam & catharticam , verum plane internecinam vim regulina ♂ii substantia induet , uti illud regulus ♂ii medicinalis & simplex , pocula , annuli & pilulæ emeticæ æternæ virtu- tis , crocus metallorum , ♀ emeticus , vitrum ♂ii ac ♀ vitæ , quæ ultima potentissima emetica , imo re vera ve- nena existunt , triflì experientia subinde probaverunt . Nec ♀ ♂ii a regulo separatum ab emetica vi omni plane libe- rum existere credendum est , quin potius emesis & cathar- sis , cum raro ab omnibus o-alibus quisquiliis liberum sit æque adhuc suscitabit . Quo parcior tamen illa quantitas o-alis principii admixti est , aut quo parciori in quantitate ♀ ♂ii exhibetur , eo mitior etiam ille effectus emeticus erit , imo plane , uti omne emeticum in refracta dosi sum- ptum , blandam virtutem diaphoreticam exeret .

§. IX.

Quemadmodum igitur ♀a ♂ii minori majorive prin- cipi regulino-o-alis adhærentis proportione & puritate in- ter se differre , indeque eorundem diversum modum agen- di provenire diximus ; ita variam hanc puritatem a variis methodis , quibus ♀ ex ♂io extrahere docemur , unice de- pendere sciendum est . Sed , quoniam ab omnibus o-alib- bus

bus & regulinis elementis penitus libera non sunt, impura semper illa existent, certis tamen etiam encheiresibus ♀ omni regulina o-ōali substantia prorsus nudatum ex ♂ io proli compertum est. Nam, si ♂, ut supra jam dictum est, in Viam immersimus, aggredietur illa omnem metallicam regulino-o-ōalem ejusdem partem, ipsum vero ♀ intactum relinquet, quod sic a vinculis suis resolutum, sub forma ♂eris flavi fundum petet, quodque, abstrahendo Viam, deinceps separatum & siccum obtineri poterit: conf. BOERHAAVE *Elem. Chym.* T. 2. p. 505. NEUMANN *l. c.* p. 277. CRAMER *Elem. Docim.* T. 2. p. 267. Cum ♂o ei etiam ♂li & ♂ii anaticis partibus destillationem instituendo, post prolectum ♂um +dum, sed decuplo mitiorem ♂eo ♂li, in retorte collo ♀ colore, sapore, consistentia & inflammabilitate vulgari exacte simile, ♂avit HOFFMANNUS *Obser.* *Phys. Chym.* p. 247. Qui IDEM *l. c.* p. 246. ex reguli ♂ ialis ♂ ialis scoriis in V a solutis per ♂um ♂li affusum ♀ vulgari simile ♂avit, quatenus +dum ♂licum, cum ♂te in ♂lum abiens, ♀ sic a nexus suo separavit. Purissimum quoque ♀ ♂le ex ♂ari ♂ii encheiresi supra jam indicata educere ille ipse docuit. Hæc vero sic ex ♂ io obtenta ♀, quoniam flavescentem colorem referunt, dum reliqua fusco colore imbuta sunt, quoniam cum alcalinis in V a soluta & per +da ♂ata solutionem lactescentem & ♂erem flavo-pallidum, qui re vera lac ♀is est, exhibent, quoniam odorem, saporem flammarumque coeruleam, uti commune ♀, afferunt, pura ♀a existere, adeoque regulinas o-ōales partes omnes exuisse, non dubitandum est. Idcirco autem, uti supra jam diximus, ♀a talia stibina ab ordinario ♂e etiam neutiquam different, nec præ illo alium effectum in medendo conspicuum possidebunt, scopo tam sanguinem expandendi, ejus motum augendi, eundem resolvendi & depurandi, æque uti commune exhiberi, atque virtute diaphoretica, pectorali, demulcente & discutiente se commendare poterunt.

§. X.

Quod vero nunc ad illas, easque diversas methodos, attinet, quibus quidem itidem Δ ex ♂ io evertimus, at regulinas oales atomos cum eodem unitas simul imprimamus, quibusque sic Δ a non amplius pura, sed impura, eaque vel regulina, vel regulino-metallica paramus, a vulgari, Δ regulinum, quod \odot atum vocari solet, modo præparandi initium facere non incongruum erit. In huncce scopum Chymici regulum illum stibinum, quem simplicem vocant, conficiunt. Sumunt quippe ♂ i, ♀ i crudi & Di lpartes anaticas, hasce in E terem redactas, & invicem mixtas, in crucibulum candens, inter carbones ardentes collocatum, successive injiciunt, sic, post quamlibet injectionem, detonatio, id est strepitus & flamma exurgit, quatenus ⊕ & ♀ per Δ em fortem alcalisata Δ in ♂ io aggrediuntur, illudque evertunt, ubi tunc pars ipsius, flamnam concipiens, in auras cum explosione avolat, postquam tandem omnis sic massa crucibulo immissa fuit, fundetur & fluet illa, fusam in fluore per quadrantem horæ relinquunt, dein probe liquefactam in conum fusorium, sebo antea illatum, infundunt, & sèpius interea malleo orbem illius percutiunt, sic partes graviores, metallicas fundum petere, & refrigeratas solidam coni figuram acquirere, regulumque offerre, leviores vero partes Δ eas residuas cum alcali Di & ♀ i, utpote cum quibus affinitate faciliter uniuntur, superiorem locum occupare & scorias suppeditare videmus. Has nunc scorias affusa ∇ a fervente coquunt, solvet sic illa alcali, & Δ , quod alias ∇ a non permiscetur, interventu Θ inarum particularum, quibus firmiter adhaeret, ∇ a etiam miscibile reddetur itidemque dissolvetur. Jam vero lixivio huic filtrato H um instillant, runc momento citius mixtura turbabitur, taram mephitim exhalabit, &, cum alcali nunc + dum, utpote cum quo intimorem affinitatem alit, offendat, Δ ; quod in ∇ a haæte-